

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrări de reparație a fațadei Clinicii Universitare Stomatologice nr. 1 din str. Toma Ciorbă 42

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei Clinicii Universitare Stomatologice nr. 1 din str. Toma Ciorbă 42

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei Clinicii Universitare Stomatologice nr. 1 din str. Toma Ciorbă 42

Deviz local Nr. 20.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-05

Valoarea de deviz 1 759 953,13 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Fatada				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra de cosout	m2	18,00	69,16	1 244,83
					69,00	1 242,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	820,00	9,10	7 462,00
					8,10	6 642,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	128,00	4,25	544,00
					4,20	537,60
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m	132,00	4,25	561,00
					4,20	554,40
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	820,00	73,54	60 305,26
					51,00	41 820,00
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	1 778,00	12,42	22 073,87
					3,60	6 400,80
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.80mm, densitatea 15-20kg/m2, cu finisarea glafurilor (inclusiv plasa din fibra de sticla si cornier aluminiu)	m2	1 525,00	147,23	224 531,85
					51,54	78 598,50
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), ATLAS - VALLTERM, suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, gr.80mm, cu finisarea briurilor de protejare antiincendiu intre nivele, glafuri (inclusiv plasa din fibra de sticla si cornier aluminiu)	m2	253,00	260,25	65 842,79
					69,30	17 532,90
9	CF51B k=3	Tencuieli exterioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	1 778,00	31,47	55 953,66
					21,60	38 404,80
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	1 778,00	16,15	28 714,70
					3,60	6 400,80
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime. GLAFURI	m	480,00	23,22	11 147,09
					19,80	9 504,00
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	144,00	12,42	1 787,76
					3,60	518,40
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), ATLAS - VALLTERM, suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, gr.80mm, cu finisarea briurilor de protejare antiincendiu intre nivele, glafuri (inclusiv plasa din fibra de sticla si cornier aluminiu) GLAFURI	m2	144,00	260,25	37 475,74
					69,30	9 979,20

14	CF51B k=3	Tencuieli exterioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	144,00	31,47	4 531,68
					21,60	3 110,40
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	144,00	16,15	2 325,60
					3,60	518,40
16	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) "FLEXODECOR" la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	1 922,00	77,40	148 762,80
					20,40	39 208,80
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	1 948,00	38,76	75 506,04
					22,50	43 830,00
18	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la pereti, pe retea din otel - beton gr.4mm mm, cu ochiuri 50x50 mm	m2	38,00	52,09	1 979,42
					16,50	627,00
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	38,00	73,54	2 794,63
					51,00	1 938,00
20	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane.	m2	38,00	82,91	3 150,62
					69,00	2 622,00
21	CJ03A	Profilarea cu mortar de ipsos M 25, inclusiv gletul de ipsos, a grinzilor sau a arcelor aparente pe beton (carniz decorativ) la pereti	m	568,00	132,47	75 240,12
					102,00	57 936,00
22	CJ01B	Profiluri trase, simple, drepte, lcu mortar de ipsos var M 25 si glet de ipsos, avind 15-20 cm inclusiv latimea desfasurata (carniz decorativ) la imbinari intre pereti si tavane	m	568,00	93,66	53 199,99
					73,50	41 748,00
23	CE23B	Glafuri (Pervaz) din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata - 30 cm	m	112,00	75,44	8 449,68
					28,50	3 192,00
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass, din tabla protejata anticoroziv lindab, inclusiv pilniile (fost folosite)	m	96,00	200,81	19 277,28
					10,50	1 008,00
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu diam. 100mm, din tabla protejata anticoroziv lindab, inclusiv pilniile	m	32,00	301,48	9 647,33
					10,50	336,00
26	CK35B	Elemente de sustinere din metal (cronstein) fixate in ziduri din beton armat	buc	152,00	56,00	8 512,00
					6,00	912,00
27	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la pereti, protectia termoizolatiilor, aplicata la pereti, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 50-50 mm, la soclu, scari si trepte	m2	112,00	52,09	5 834,08
					16,50	1 848,00
28	CI11C	Placaje din piatra "Cosout" artificiala cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv, piatra 150mm x 250mm	m2	76,00	403,29	30 649,89
					201,00	15 276,00
29	CG19B2	Pardoseli din placi din Granit gata fasonate si finisate avind grosimea de 20mm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, la scari, culoare cafeniu inchis	m2	36,80	574,75	21 150,84
					84,00	3 091,20
30	CI11C	Placaje din piatra "Cosout" artificiala cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv, piatra 200mm x 400mm (la strada principala)	m2	18,00	434,19	7 815,49
					201,00	3 618,00
31	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	86,00	22,80	1 960,80
					22,80	1 960,80
32	TrI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	86,00	16,50	1 419,00
					16,50	1 419,00
33	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	86,00	93,75	8 062,50
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Fatada				1 007 914,34
		Inclusiv salariul				442 335,00
	Cap 2	Fatada la anexa				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	34,86	9,10	317,23
					8,10	282,37
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	34,86	73,54	2 563,71

		beton sau caramida, cu suprafete plane.			51,00	1 777,86
36	IzA07A	Tratamentul superficial al suprafetelor de beton sau mortar de ciment cu grund "Betoncontact" la pereti	m2	34,86	17,46	608,48
					13,50	470,61
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,86	53,02	1 848,24
					36,60	1 275,88
38	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	34,86	16,71	582,36
					6,00	209,16
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	34,86	16,15	562,99
					3,60	125,50
40	CK18B k=0,5 sal	Montarea cornierului din mase plastice la glafuri	m	24,00	16,40	393,58
					7,80	187,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	34,86	30,22	1 053,40
					16,50	575,19
42	RpCJ35A	SUPRAFETE AUXILIARE Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	48,00	9,10	436,80
					8,10	388,80
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	144,00	73,54	10 590,19
					51,00	7 344,00
44	CF15C	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment alb de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Suba - 2 straturi)	m2	144,00	41,46	5 969,59
					34,50	4 968,00
	Cap 2	TOTAL Fatada la anexa				24 926,57
		Inclusiv salariul				17 604,56
	Cap 3	Amenajarea terenului				
45	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri asfaltului la drumuri	m	8,00	179,94	1 439,55
					11,10	88,80
46	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	482,00	20,70	9 977,40
					20,70	9 977,40
47	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m	38,00	15,60	592,80
					15,60	592,80
48	TsA04C1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare.	m3	18,00	79,20	1 425,60
					79,20	1 425,60
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	48,00	462,35	22 192,80
					29,70	1 425,60
50	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	482,00	162,59	78 370,31
					17,88	8 618,16
51	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x250x1000mm, pe fundatie de beton	m	52,00	134,41	6 989,22
					17,70	920,40
52	DA14A	Betonarea bordurilor (diferenta de consum beton)	m3	2,80	1 821,28	5 099,57
					92,70	259,56
	Cap 3	TOTAL Amenajarea terenului				126 087,25
		Inclusiv salariul				23 308,32

Total manopera (ore)	16 108,26
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		1 158 928,15
Asigurari sociale si medicale	22,50%	108 730,77
Total		1 267 658,93
Cheltuieli de transport	6,00%	37 634,43
Total		1 305 293,35
Cheltuieli de regie	6,00%	78 317,60
Total		1 383 610,96
Beneficiu de deviz	6,00%	83 016,66

Total General fara TVA	1 466 627,61
TVA (20%)	293 325,52

TOTAL GENERAL	1 759 953,13
Inclusiv salariul	483 247,88

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;